Paximates hi panes, dicti etiam *panes sicci*. Ruffinus, lib. II, cap. 7, in Vita Apollonii : « Erant autem eis pauci tantummodò et sicci panes. Palladius, cap. 52, qui eum Apollonem vocat : « Erant autem aliquot sicci panes, et quædam olera reposita. » Ruffinus, lib. III, n. 49 : « Nihil in ea vidit, nisi paucos panes siccos in sporta pendentes. » Pelagius, libell. X, n. 97 : « Et apposuit eis panem sicrum, et aquam, et sal, dicens : Ecce propter vos festivitatem habemus hodie, et misit parum aceti in salibus istis. » Joannes, libell. III, n. 2 : « Dedit eis securim, et sportam plenam panibus siccis, et sal. » Ita quidam libri ibi *siccis* addunt. Hesybius : *δίπυροι ἄρτοι, οἱ ἐκ δευτέρου ἔπτωμένοι* : *Dipyri panes, secundo cocti*.

Nempe siccitas ex recoctione, unde supra *δίπυρος ἄρτος* dictus ; quæ siccitas et recoctio ad diurnitatem faciebant ; quo respicitur in Vita sancti Antonii c. 11 : « Panes mensium sex, ut Thebæis mos est, secum rerondens ; nam crebro per annum incurrupti durare solent. » Vide supra *BUCCELLATUM*.

Et quia panes hi sicci erant (puto etiam duriores) comesturi eis aqua macerabant et madefaciebant, quod in his Vitis sæpius dicitur *infundere panes*. Palladius, cap. 28 : « Et imponit mensæ quatuor paximidia sex unciarum ; et sibi quidem unum madefecit, erant enim sicci, illi autem tres. » Ruffinus, lib. II, num. 4 : « Et cum advenisset hora sexta, infundebat panem in aqua, dicens : « Dum hic panis infunditur, oportet me etiam horam nonam expectare. » Ibidem : « Cumque advenisset hora sexta, infundebat panem in aquam. » Quod in Pelagio, libello IV, num. 58, dicitur : « Infudit panem, et sedit ut manducaret. » Item Ruffinus, lib. III, num. 19 : « Et misit aquam et sal, et misit buccellas (paximadii videlicet, vel ipsum paximatum), et comederunt pariter. » Quod in Pelagio, libello XV, num. 66, est : « Et infudit ei panes, et misit ei oleum et sal. »

PECCATOR. Vita Pauli primi eremitæ, num. 18 : « Obsecro, quicumque hæc legis, ut Hieronymi peccatoris meminertis. » Anastasius Bibliothecarius, in præfatione Vitæ sancti Joannis Eleemosynarii : « Suscipe ergo sanctum a peccatore interpretatum. » Ita sæpe viri sancti ex humilitate litteris suis superscribere et subscribere soliti. Lixardus, episcopus Suesionensis, in Vita sancti Arnulphi, cap. 50, Augusti 15, dicit Arnulphus de se : « Hujus peccatoris Arnulphi corpus terræ reddetur. » Desiderius Cador.

cedæ civitatis episcopus epist. ad Grimoaldum palatii rectorem : « Domino illustri Grimoaldo Majori domini Desiderius peccator. » Idem ad Medoaldum Trevericæ urbis episcopum : « Domino semper suo Medoaldo papæ Desiderius peccator. » Et ad Codulphum : « Domino illustri Codulpho Desiderius peccator. » Vide plura exempla apud Franciscum Bernardinum Ferrarium, De ecclesiasticarum epistoliarum genere, lib. III, cap. 1.